
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
DECRETO Nº 1457 DE 22 DE AGOSTO DE 2012 - Declara de utilidade 
pública para fins de desapropriação, o imóvel que indica, e dá outras 
providências.   O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso XI da Lei Orgânica do Município 
c/c o Art. 2° e alínea i  do art. 5° do Decreto-Lei n° 3.365 de 21 de junho de 
1941, e  CONSIDERANDO a prescrição normativa descrita na alínea i art. 5° 
do Decreto-Lei n° 3.365 de 21 de junho de 1941, que considera de utilidade 
pública a abertura, conservação e melhoramento de vias ou logradouros 
públicos; a execução de planos de urbanização; o parcelamento do solo, com 
ou sem edificação, para sua melhor utilização econômica, higiênica ou 
estética; a construção ou ampliação de distritos industriais, DECRETA: Art. 1º 
Fica declarado de utilidade pública para fins de desapropriação um terreno de 
forma triangular, não havido por registro no Cartório de Registro de Imóveis 
da Zona Cartorária, sendo este objeto de posse através de escritura particular 
de compra e venda em nome de Francisco do Nascimento Carlos, localizado 
na Avenida José Figueiredo de Paula Pessoa n°850, no Bairro Expectativa, 
nesta cidade, possuindo uma área total de duzentos e cinquenta e três metros e 
sessenta e dois centímetros quadrados (253,62m²), estremando-se: ao 
NORTE, com a Travessa S.D.O. 05, numa extensão de vinte e um metros e 
quarenta e seis centímetros (21,42m); ao SUDESTE, com a Avenida Pimentel 
Gomes, numa extensão de trinta e um metros e cinquenta e um centímetros 
(31,51m) e ao OESTE, com a Travessa S.D.O., numa extensão de vinte e três 
metros e sessenta e três centímetros (23,63m).  Art. 2º Fica a Procuradoria 
Geral do Município autorizada a proceder, por via amigável ou judicial, 
mediante prévia avaliação, a desapropriação prevista neste Decreto. Art. 3º O 
imóvel descrito e caracterizado no art. 1° deste Decreto, destina-se à 
construção de uma praça, no Bairro Expectativa, neste Município.  Art. 4º Este 
Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA 
GOMES JÚNIOR, em 22 de agosto de 2012. JOSÉ CLODOVEU DE 
ARRUDA COELHO NETO - Prefeito Municipal.

ATO Nº 6.951/2007-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso 
de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei Orgânica 
do Município, c/c a Lei Municipal Nº 572 de 10 de fevereiro de 2005, 
RESOLVE: Exonerar a pedido, o Sr. RAIMUNDO CLEMENTE NETO, do 
cargo de Provimento em Comissão de Agente Local I – DMM-1, lotado na 
Secretaria de Governo, deste Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO 
JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 15 de Maio de 2007. 
JOSÉ LEÔNIDAS DE MENEZES CRISTINO - Prefeito Municipal - LUIS 
EDÉSIO SOLON - Secretário de Governo.

PORTARIA Nº 614/2012-SG - O SECRETÁRIO DA GESTÃO,no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere o inciso o ”V” Art. 5º da Lei Municipal 
nº 572 de 10 de Fevereiro de 2005, em consonância com o Art. 62 § 1º da Lei 
038/92, c/c o Decreto nº 891 de 30 de novembro de 2006,    RESOLVE:   1º - 
Designar ao Sr. JOSÉ MAURÍCIO DE AGUIAR, Gerente, lotado na 
Secretaria da Gestão, para se deslocar à cidade de Fortaleza/CE, a fim de tratar 
de assuntos de interesse desta Municipalidade, nos dias 23 e 24 de agosto de 
2012. 2º - Atribuir ao mesmo 02(duas) diárias, no valor de R$ 90,00 (noventa 
reais) cada, para despesas de custeio. Cientifique-se e cumpra-se. Secretaria da 
Gestão, em 23 de agosto de 2012. JOSÉ ANASTÁCIO DE LIMA - Secretário 
da Gestão.

PORTARIA Nº619/2012-SG - O SECRETÁRIO DA GESTÃO, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere o inciso o ”VII” Art. 5º da Lei 
Municipal nº 572 de 10 de Fevereiro de 2005, em consonância com o Art. 62 § 
1º da Lei 038/92, c/c o Decreto nº 891 de 30 de novembro de 2006, RESOLVE: 
1º - Designar a Sra. MONICA SOUZA LIMA, Secretária da Saúde e Ação 
Social, para se deslocar à cidade de Fortaleza/CE, a fim de participar da 
reunião extraordinária da CIB-CE no COSEMS sobre a homologação do 
COAP – Contrato Organizativos de Ação Pública de Saúde do Ceará, no dia 14 
de agosto de 2012. 2º - Atribuir a mesma ½ (meia) diária, no valor de R$ 
100,00 (cem reais), para despesas de custeio. Cientifique-se e cumpra-se. 
Secretaria da Gestão, em 14 de agosto de 2012. JOSÉ ANASTÁCIO DE 
LIMA - Secretário da Gestão.

PORTARIA Nº620/2012-SG - O SECRETÁRIO DA GESTÃO, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere o inciso o ”VII” Art. 5º da Lei 
Municipal nº 572 de 10 de Fevereiro de 2005, em consonância com o Art. 62 § 

1º da Lei 038/92, c/c o Decreto nº 891 de 30 de novembro de 2006, RESOLVE: 
1º - Designar a Sra. MONICA SOUZA LIMA, Secretária da Saúde e Ação 
Social, para se deslocar à cidade de Fortaleza/CE, a fim de participar da 
Solenidade de assinatura do COAP – Contrato Organizativos de Ação Pública 
de Saúde do Ceará, dia 17 de agosto de 2012. 2º - Atribuir a mesma ½ (meia) 
diária, no valor de R$ 100,00 (cem reais), para despesas de custeio. 
Cientifique-se e cumpra-se. Secretaria da Gestão, em 17 de agosto de 2012. 
JOSÉ ANASTÁCIO DE LIMA - Secretário da Gestão. 

PORTARIA Nº 568/2012-SG - O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO,no uso 
de suas atribuições legais que lhe confere o inciso o ”VI” Art. 5º da Lei 
Municipal nº 572 de 10 de Fevereiro de 2005, em consonância com o Art. 62 § 
1º da Lei 038/92, c/c o Decreto nº 891 de 30 de novembro de 2006, RESOLVE: 
1º - Designar a Sra. JAMILLE FONTELES ROLIM CALDAS, Coordenadora 
Pedagógica, lotada na Secretaria da Educação, se deslocar à cidade de 
Fortaleza/CE, a fim de participar de uma reunião na Editora Aprender, no dia 
27 de julho de 2012. 2º - Atribuir a mesma ½ (meia) diária, no valor de R$ 45,00 
(quarenta e cinco reais), para despesas de custeio. Cientifique-se e cumpra-se. 
Secretaria da Educação, em 27 de julho de 2012. JULIO CESAR DA COSTA 
ALEXANDRE - Secretário da Educação. 

PORTARIA Nº610/2012-SG - O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO, no uso 
de suas atribuições legais que lhe confere o inciso o ”VI” Art. 5º da Lei 
Municipal nº 572 de 10 de Fevereiro de 2005, em consonância com o Art. 62 § 
1º da Lei 038/92, c/c o Decreto nº 891 de 30 de novembro de 2006, RESOLVE: 
1º - Designar a Sra. FRANCISCA DAS CHAGAS FERREIRA SANTOS, 
Gerente, lotada na Secretaria da Educação, se deslocar à cidade de 
Fortaleza/CE, a fim de participar do II Seminário sobre Educação e Cuidados 
na Primeira Infância o que estamos fazendo de melhor pela primeira infância, 
nos dias 07 e 08 de agosto de 2012. 2º - Atribuir a mesma 01(uma) diária e ½ 
(meia), totalizando no valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais), para 
despesas de custeio. Cientifique-se e cumpra-se. Secretaria da Educação, em 
07 de agosto de 2012. JULIO CESAR DA COSTA ALEXANDRE - Secretário 
da Educação.

ATO Nº 11.077/2012-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso 
de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei Orgânica do 
Município, c/c a Lei Municipal Nº 572 de 10 de fevereiro de 2005, RESOLVE: 
Exonerar a pedido, o Sr. JOSÉ CRISTOVÃO UCHOA MARQUES FILHO, 
Mat. 0275, na data de 07/08/2012, do cargo de Provimento Efetivo de Guarda 
Civil Municipal de 1ª Classe, lotado na Secretaria da Cidadania e Segurança, 
deste Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES 
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 15 de Agosto de 2012. JOSÉ CLODOVEU 
DE ARRUDA COELHO NETO - Prefeito Municipal - JORGE 
VASCONCELOS TRINDADE - Secretário da Cidadania e Segurança. 

PORTARIA Nº570/2012-SG - O SECRETÁRIO DA CIDADANIA E 
SEGURANÇA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso o 
”XIII” Art. 5º da Lei Municipal nº 572 de 10 de Fevereiro de 2005, em 
consonância com o Art. 62 § 1º da Lei 038/92, c/c o Decreto nº 891 de 30 de 
novembro de 2006, RESOLVE  1º - Designar ao Sr. REGINALDO SILVA DA 
COSTA, Coordenador, lotado na Secretaria da Cidadania e Segurança, para se 
deslocar à cidade de Fortaleza/CE, a fim de representar a Guarda Civil 
Municipal de Sobral no Circuito de Corridas da Caixa, no dia 05 de agosto de 
2012. 2º - Atribuir ao mesmo 01(uma) e ½ (meia) diária, totalizando no valor de 
R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais), para despesas de custeio. Cientifique-
se e cumpra-se. Secretaria da Cidadania e Segurança, em 03 de agosto de 2012. 
JORGE VASCONCELOS TRINDADE-Secretário da Cidadania e Segurança.

PORTARIA Nº571/2012-SG - O SECRETÁRIO DA CIDADANIA E 
SEGURANÇA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso o 
”XIII” Art. 5º da Lei Municipal nº 572 de 10 de Fevereiro de 2005, em 
consonância com o Art. 62 § 1º da Lei 038/92, c/c o Decreto nº 891 de 30 de 
novembro de 2006, RESOLVE  1º - Designar ao Sr. ANTONIO MARCOS 
ALVES, Guarda 2ª Classe, lotado na Secretaria da Cidadania e Segurança, para 
se deslocar à cidade de Fortaleza/CE, a fim de representar a Guarda Civil 
Municipal de Sobral no Circuito de Corridas da Caixa, no dia 05 de agosto de 
2012. 2º - Atribuir ao mesmo 01(uma) e ½ (meia) diária, totalizando no valor de 
R$ 67,50 (sessenta e sete reais), para despesas de custeio de viagem. 
Cientifique-se e cumpra-se. Secretaria da Cidadania e Segurança, em 03 de 
agosto de 2012. JORGE VASCONCELOS TRINDADE - Secretário da 
Cidadania e Segurança.

Ano XV - nº 364   Sobral (CE), terça-feira, 28 de agosto de 2012

ESCOLA DE FORMAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA 
VISCONDE DE SABÓIA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
AMMA

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
AMMA

SECRETARIA DA GESTÃO - RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

OUVIDORIA E ARTICULAÇÃO SOCIAL

SECRETARIA DA GESTÃO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DA CIDADANIA E SEGURANÇA



IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO     Ano XV - Nº 364, terça-feira, 28 de agosto de 2012

PORTARIA Nº572/2012-SG - O SECRETÁRIO DA CIDADANIA E 
SEGURANÇA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso o 
”XIII” Art. 5º da Lei Municipal nº 572 de 10 de Fevereiro de 2005, em 
consonância com o Art. 62 § 1º da Lei 038/92, c/c o Decreto nº 891 de 30 de 
novembro de 2006, RESOLVE: 1º - Designar ao Sr. JOACÉLIO 
GONÇALVES DE ARAÚJO, Guarda 1ª Classe, lotado na Secretaria da 
Cidadania e Segurança, para se deslocar à cidade de Fortaleza/CE, a fim de 
representar a Guarda Civil Municipal de Sobral no Circuito de Corridas da 
Caixa, no dia 05 de agosto de 2012. 2º - Atribuir ao mesmo 01(uma) e ½ 
(meia) diária, totalizando no valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais), para 
despesas de custeio de viagem. Cientifique-se e cumpra-se. Secretaria da 
Cidadania e Segurança, em 03 de agosto de 2012. JORGE VASCONCELOS 
TRINDADE - Secretário da Cidadania e Segurança.

PORTARIA Nº573/2012-SG - O SECRETÁRIO DA CIDADANIA E 
SEGURANÇA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso o 
”XIII” Art. 5º da Lei Municipal nº 572 de 10 de Fevereiro de 2005, em 
consonância com o Art. 62 § 1º da Lei 038/92, c/c o Decreto nº 891 de 30 de 
novembro de 2006, RESOLVE: 1º - Designar ao Sr. SALVIANO FERREIRA 
CUNHA NETO, Guarda 1ª Classe, lotado na Secretaria da Cidadania e 
Segurança, para se deslocar à cidade de Fortaleza/CE, a fim de representar a 
Guarda Civil Municipal de Sobral no Circuito de Corridas da Caixa, no dia 05 
de agosto de 2012. 2º - Atribuir ao mesmo 01(uma) e ½ (meia) diária, 
totalizando no valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais), para despesas de 
custeio de viagem. Cientifique-se e cumpra-se. Secretaria da Cidadania e 
Segurança, em 03 de agosto de 2012. JORGE VASCONCELOS 
TRINDADE - Secretário da Cidadania e Segurança.

PORTARIA Nº574/2012-SG - O SECRETÁRIO DA CIDADANIA E 
SEGURANÇA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso o 
”XIII” Art. 5º da Lei Municipal nº 572 de 10 de Fevereiro de 2005, em 
consonância com o Art. 62 § 1º da Lei 038/92, c/c o Decreto nº 891 de 30 de 
novembro de 2006,    RESOLVE  1º - Designar ao Sr. RAIMUNDO AILTON 
PONTES FILHO, Guarda 2ª Classe, lotado na Secretaria da Cidadania e 
Segurança, para se deslocar à cidade de Fortaleza/CE, a fim de representar a 
Guarda Civil Municipal de Sobral no Circuito de Corridas da Caixa, no dia 05 
de agosto de 2012. 2º - Atribuir ao mesmo 01(uma) e ½ (meia) diária, 
totalizando no valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais), para despesas de 
custeio de viagem. Cientifique-se e cumpra-se. Secretaria da Cidadania e 
Segurança, em 03 de agosto de 2012. JORGE VASCONCELOS 
TRINDADE - Secretário da Cidadania e Segurança.

PORTARIA Nº575/2012-SG - O SECRETÁRIO DA CIDADANIA E 
SEGURANÇA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso o 
”XIII” Art. 5º da Lei Municipal nº 572 de 10 de Fevereiro de 2005, em 
consonância com o Art. 62 § 1º da Lei 038/92, c/c o Decreto nº 891 de 30 de 
novembro de 2006, RESOLVE  1º - Designar ao Sr. MAX MULLER DE 
SOUSA MESQUITA, Guarda 2ª Classe, lotado na Secretaria da Cidadania e 
Segurança, para se deslocar à cidade de Fortaleza/CE, a fim de representar a 
Guarda Civil Municipal de Sobral no Circuito de Corridas da Caixa, no dia 05 
de agosto de 2012.  2º - Atribuir ao mesmo 01(uma) e ½ (meia) diária, 
totalizando no valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais), para despesas de 
custeio de viagem. Cientifique-se e cumpra-se. Secretaria da Cidadania e 
Segurança, em 03 de agosto de 2012. JORGE VASCONCELOS 
TRINDADE - Secretário da Cidadania e Segurança.

PORTARIA Nº577/2012-SG - O SECRETÁRIO DA CIDADANIA E 
SEGURANÇA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso o 
”XIII” Art. 5º da Lei Municipal nº 572 de 10 de Fevereiro de 2005, em 
consonância com o Art. 62 § 1º da Lei 038/92, c/c o Decreto nº 891 de 30 de 
novembro de 2006, RESOLVE: 1º - Designar ao Sr. WELLINGTON 
BALBINO SOUSA,Subinspetor 2ª Classe, lotado na Secretaria da 
Cidadania e Segurança, para se deslocar à cidade de Fortaleza/CE, a fim de 
participar do 6º Ciclo de Conferências Segurança Cidadã: Construindo 
Confiança, no dia 09 de agosto de 2012.  2º - Atribuir ao mesmo ½ (meia) 
diária, no valor de R$ 22,50 (vinte e dois reais e cinquenta centavos), para 
despesas de custeio de viagem. Cientifique-se e cumpra-se. Secretaria da 
Cidadania e Segurança, em 09 de agosto de 2012. JORGE VASCONCELOS 
TRINDADE - Secretário da Cidadania e Segurança.

PORTARIA Nº578/2012-SG - O SECRETÁRIO DA CIDADANIA E 
SEGURANÇA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso o 
”XIII” Art. 5º da Lei Municipal nº 572 de 10 de Fevereiro de 2005, em 
consonância com o Art. 62 § 1º da Lei 038/92, c/c o Decreto nº 891 de 30 de 
novembro de 2006, RESOLVE  1º - Designar ao Sr. VICENTE MENDES 
CAVALCANTE JÚNIOR,Subinspetor 2ª Classe, lotado na Secretaria da 
Cidadania e Segurança, para se deslocar à cidade de Fortaleza/CE, a fim de 
participar do 6º Ciclo de Conferências Segurança Cidadã: Construindo 
Confiança, no dia 09 de agosto de 2012. 2º - Atribuir ao mesmo ½ (meia) 
diária, no valor de R$ 22,50 (vinte e dois reais e cinquenta centavos), para 
despesas de custeio de viagem. Cientifique-se e cumpra-se. Secretaria da 
Cidadania e Segurança, em 09 de agosto de 2012. JORGE VASCONCELOS 
TRINDADE - Secretário da Cidadania e Segurança.

PORTARIA Nº579/2012-SG - O SECRETÁRIO DA CIDADANIA E 
SEGURANÇA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso o 
”XIII” Art. 5º da Lei Municipal nº 572 de 10 de Fevereiro de 2005, em 
consonância com o Art. 62 § 1º da Lei 038/92, c/c o Decreto nº 891 de 30 de 
novembro de 2006, RESOLVE  1º - Designar ao Sr. PAULO ROBERTO DE 
SOUSA, Inspetor 2ª Classe, lotado na Secretaria da Cidadania e Segurança, 
para se deslocar à cidade de Fortaleza/CE, a fim de participar do 6º Ciclo de 
Conferências Segurança Cidadã: Construindo Confiança, no dia 09 de agosto 
de 2012. 2º - Atribuir ao mesmo ½ (meia) diária, no valor de R$ 22,50 (vinte e 
dois reais e cinquenta centavos), para despesas de custeio de viagem. 
Cientifique-se e cumpra-se. Secretaria da Cidadania e Segurança, em 09 de 
agosto de 2012. JORGE VASCONCELOS TRINDADE - Secretário da 
Cidadania e Segurança.

PORTARIA Nº580/2012-SG - O SECRETÁRIO DA CIDADANIA E 
SEGURANÇA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso o 
”XIII” Art. 5º da Lei Municipal nº 572 de 10 de Fevereiro de 2005, em 
consonância com o Art. 62 § 1º da Lei 038/92, c/c o Decreto nº 891 de 30 de 
novembro de 2006, RESOLVE  1º - Designar a Sra. SIMONE MACHADO 
OLIVEIRA,Subinspetor 2ª Classe, lotado na Secretaria da Cidadania e 
Segurança, para se deslocar à cidade de Fortaleza/CE, a fim de participar do 
6º Ciclo de Conferências Segurança Cidadã: Construindo Confiança, no dia 
09 de agosto de 2012.  2º - Atribuir ao mesmo ½ (meia) diária, no valor de R$ 
22,50 (vinte e dois reais e cinquenta centavos), para despesas de custeio de 
viagem. Cientifique-se e cumpra-se. Secretaria da Cidadania e Segurança, 
em 09 de agosto de 2012. JORGE VASCONCELOS TRINDADE - 
Secretário da Cidadania e Segurança.

02

Imprensa Oficial do Município

Sobral-Ceará

Município de Sobral

JOSÉ  CLODOVEU  DE  ARRUDA  COELHO  NETO
Prefeito

LUIS  EDÉSIO  SOLON
Chefe do Gabinete do Prefeito

JOSÉ  MENESCAL  DE  ANDRADE  JÚNIOR
Procurador Geral do Município

LUÍS  FERNANDO  VIANA  COELHO
Ouvidor e  Articulador  Social

JOSÉ  ANASTÁCIO  DE  LIMA
Secretário da  Gestão

JULIO  CESAR  DA  COSTA  ALEXANDRE
Secretário da Educação 

MÔNICA  SOUZA  LIMA
Secretária da Saúde e Ação Social

RAIMUNDO  IRISMAR  DE  AZEVEDO  FILHO
Secretário da Infraestrutura

         Publicação semanal de responsabilidade da Imprensa Oficial do Município de Sobral.
CNPJ: 02.079.337/0001-61 | Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-060  |  (88) 3677-1175

   www.sobral.ce.gov.br/impresso   |   iom@sobral.ce.gov.br
                    

MARIA  JURACI  NEVES  DUARTE 
Secretária do Planejamento e Desenv. Urbano e Meio Ambiente
PEDRO  AURÉLIO  FERREIRA  ARAGÃO 
Secretário da Tecnologia e Desenvolvimento Econômico
LUIZA  LÚCIA  SILVA  BARRETO
Secretária da Agricultura e Pecuária
JORGE  VASCONCELOS  TRINDADE
Secretário  da Cidadania  e Segurança
ANTÔNIO  CARLOS  CAMPELO  COSTA
Secretário  da Cultura e Turismo
EUGÊNIO PARCELI SAMPAIO SILVEIRA
Secretário do Esporte e Juventude 
FÁBIO  DE  MELO  MAGALHÃES
Diretor Presidente da Imprensa Oficial do Município 



QUADRA COBERTA, COM VESTIÁRIO, NA ESCOLA MOCINHA 
RODRIGUES, NO BAIRRO CIDADE JOSÉ EUCLIDES, MUNICIPIO DE 
SOBRAL (LOTE 2). MODALIDADE: Concorrência Pública  nº 011/2012. 
VALOR: R$ 386.668,38(Trezentos e oitenta e seis mil seiscentos e sessenta e 
oito reais e trinta e oito centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: 120(cento e 
vinte) dias. DATA: 22 de agosto de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pelo Secretário da Educação o Sr. 
JULIO CESAR DA COSTA ALEXANDRE. CONTRATADA: SD 
COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA-ME representada 
pelo Sr. RAIMUNDO VALBRAN ARAGÃO. OBJETO: Contratação de 
Empresa Especializada no fornecimento de matewrial pedagógico destinado a 
Secretaria da Educação do Municipio de Sobral.(LOTE 02,03, e 04). 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 074/2012. VALOR: R$ 
438.890,00(Quatrocentos e trinta e oito mil oitocentos e noventa reais). 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses. DATA: 21 de agosto de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pelo Secretário da Educação o Sr. 
JULIO CESAR DA COSTA ALEXANDRE. CONTRATADA: LPA 
COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA ME representada 
pelo Sr. RILAMI FERREIRA DA SILVA. OBJETO: Contratação de Empresa 
Especializada no fornecimento de matewrial pedagógico destinado a 
Secretaria da Educação do Municipio de Sobral. (LOTE 05). 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 074/2012. VALOR: R$ 
232.250,00(Duzentos e trinta e dois mil duzentos e cinquenta reais). PRAZO 
DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses. DATA: 21 de agosto de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pelo Secretário da Saúde e Ação 
Social o Sr. CARLOS HILTON ALBUQUERQUE SOARES. 
CONTRATADA: MIG CONSTRUÇÕES LTDA representada pelo Sr. 
FRANCISCO ADALDÉCIO LINHARES JUNIOR. OBJETO: Contratação 
de Empresa Especializada para os Serviços de Pintura e Pequenos Reparos no 
Centro de Saúde da Família – CSF do distrito de Jaibaras no Município de 
Sobral. MODALIDADE: Convite  nº 006/2012. VALOR: R$ 
51.636,87(Ciquenta e um mil seiscentos e trinta e seis reais e oitenta e sete 
centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: 60(sessenta) dias. DATA: 31 de janeiro 
de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO  - CONTRATANTE: SERVIÇO 
AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOBRAL-SAAE, representada 
por seu Diretor Presidente Interino, o Sr. LUIS FERNANDO VIANA 
COELHO. CONTRATADO: PHD COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA-EPP 
representada pelo Sr. THIAGO HENRIQUE LIMÃO. OBJETO: Aquisição de 
materiais elétricos e mecânicos destinados ao SAAE (Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto) do Município de Sobral-CE. MODALIDADE: Pregão 
Eletrônico nº 021/2012. VALOR: R$ 29.000,00(Vinte e nove mil reais). 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses.  DATA: 15 de agosto de 2012.

EXTRATO DE ADITIVO - CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pelo Secretário da Infraestrutura o 
Sr. RAIMUNDO IRISMAR DE AZEVEDO FILHO. CONTRATADA: 
PETROBRAS DISTRIBUIDORA S/A, representada pelo Sr. MÁRIO LUIZ 
COSENZA. OBJETO: Prorrogar o prazo por mais 12 (doze) meses para a 
aquisição de Óleo Combustível A1(BPF). MODALIDADE: Pregão 
Eletrônico nº 039/2011. DATA: 29 de agosto de 2012.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 
– EDITAL DE CONVITE Nº 054/2012 – Aviso de Licitação – Comissão 
Permanente de Licitação. Data de Abertura: 05/09/2012, às 15h. OBJETO: 
Contratação de Empresa Especializada nos serviços de reforma sem acréscimo 
da edificação pertencente a Prefeitura Municipal onde funciona a ''Casa do 
Papai Noel'', destinados a Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento 
Urbano e Meio Ambiente do Município de Sobral. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (Portal do Cidadão, selecione 
o serviço: Licitações em Andamento) e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4º 
andar. Fone: (88) 3677-1157, Sobral-CE., 27/09/2012. Secretaria do 
Planejamento e Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente – MARIA 
JURACI NEVES DUARTE – SECRETÁRIA.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOBRAL–EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 154/2012 – Aviso de 
Licitação – Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 12/09/2012, 
às 9:00h. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPREZA ESPECILAIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DIÁRIA EM HOTEL, COM CAFÉ 
DA MANHÃ, PARA TÉCNICOS E OUTROS PROFISSIONAIS DE 
OUTROS MUNICÍPIOS A SERVIÇO DESTA MUNICIPALIDADE,  para a 
Secretaria da Gestão, do Município de Sobral. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (Portal do Cidadão, selecione 
o serviço: Licitações em Andamento) e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4º 
andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral - CE., 28/08/2012. A Pregoeira – 
Priscilla Mota Macedo. 

PORTARIA Nº 624/2012-SG - A SECRETÁRIA DA AGRICULTURA E 
PECUÁRIA,no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso o ”XI” 
Art. 5º da Lei Municipal nº 572 de 10 de Fevereiro de 2005, em consonância 
com o Art. 62 § 1º da Lei 038/92, c/c o Decreto nº 891 de 30 de novembro de 
2006, RESOLVE:  1º - Conceder ao Sr. MARCELO FLÁVIO DE 
CARVALHO PORTO, Engenheiro Agrônomo lotado na Secretaria da 
Agricultura e Pecuária, 01(uma) ajuda de custo no valor de 450,00 
(quatrocentos e cinquenta reais), para custeio e permanência em Recife/PE, a 
fim de Mesas Técnicas, para tratar de assuntos referentes à Unidade de Apoio à 
Distribuição de Alimentos da Agricultura Familiar a ser instalada no 
Município de Sobral, através da celebração de Convênio com o Ministério de 
Desenvolvimento Social e Comate à Fome, no período de 30 e 31 de agosto de 
2012.   Cientifique-se e cumpra-se. Secretaria da Agricultura e Pecuária, em 
30 de agosto de 2012. LUIZA LUCIA DA SILVA BARRETO -  Secretária da 
Agricultura e Pecuária.

PORTARIA Nº 625/2012-SG - A SECRETÁRIA DA AGRICULTURA E 
PECUÁRIA,no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso o ”XI” 
Art. 5º da Lei Municipal nº 572 de 10 de Fevereiro de 2005, em consonância 
com o Art. 62 § 1º da Lei 038/92, c/c o Decreto nº 891 de 30 de novembro de 
2006,   RESOLVE:  1º - Conceder a Sra. MARIA MARCIGLEIDE ARAÚJO 
SOARES, Coordenadora, lotada na Secretaria da Agricultura e Pecuária, 
01(uma) ajuda de custo no valor de 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), 
para custeio e permanência em Recife/PE, a fim de Mesas Técnicas, para tratar 
de assuntos referentes à Unidade de Apoio à Distribuição de Alimentos da 
agricultura Familiar a ser instalada no Município de Soral, através da 
celebração de Convênio com o Ministério de Desenvolvimento Social e 
Comate à Fome, no período de 30 e 31 de agosto de 2012. Cientifique-se e 
cumpra-se. Secretaria da Agricultura e Pecuária, em 30 de agosto de 2012. 
LUIZA LUCIA DA SILVA BARRETO -  Secretária da Agricultura e Pecuária.

PORTARIA Nº 626/2012-SG - A SECRETÁRIA DA AGRICULTURA E 
PECUÁRIA,no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso o ”XI” 
Art. 5º da Lei Municipal nº 572 de 10 de Fevereiro de 2005, em consonância 
com o Art. 62 § 1º da Lei 038/92, c/c o Decreto nº 891 de 30 de novembro de 
2006,   RESOLVE:  1º - Conceder ao Sr. MARCOS ANTÔNIO DUARTE, 
Assistente Técnico, lotado na Secretaria da Agricultura e Pecuária, 01(uma) 
ajuda de custo no valor de 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), para 
custeio e permanência em Recife/PE, a fim de Mesas Técnicas, para tratar de 
assuntos referentes à Unidade de Apoio à Distribuição de Alimentos da 
Agricultura Familiar a ser instalada no Município de Sobral, através da 
celebração de Convênio com o Ministério de Desenvolvimento Social e 
Comate à Fome, no período de 30 e 31 de agosto de 2012.   Cientifique-se e 
cumpra-se.  Secretaria da Agricultura e Pecuária, em 30 de agosto de 2012. 
LUIZA LUCIA DA SILVA BARRETO - Secretária da Agricultura e Pecuária. 

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretária da Saúde e Ação 
Social a Sra. MÔNICA SOUZA LIMA. CONTRATADA: K. DE  J. 
CAVALCANTE RIBEIRO ME representada pelo Sr. KELTON DE JESUS 
CAVALCANTE RIBEIRO. OBJETO: Serviços de Fretamento de Veículos 
destinados às unidades da Sec. da Saúde e Ação Social da Prefeitura do 
Município de Sobral, constante do Lote nº 05(Cinco), veículo marca, modelo 
GM/CELTA 4P SPIRIT, ano/modelo de fabricação 2009/2010, Placa 
NQX8929. MODALIDADE: Pregão Presencial  nº 119/2012. VALOR: R$ 
27.598,00(Vinte e sete mil quinhentos e noventa e otio reais). PRAZO DE 
EXECUÇÃO: 12(doze) meses. DATA: 09 de agosto de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretária da Saúde e Ação 
Social a Sra. MÔNICA SOUZA LIMA. CONTRATADA: K. DE  J. 
CAVALCANTE RIBEIRO ME representada pelo Sr. KELTON DE JESUS 
CAVALCANTE RIBEIRO. OBJETO: Serviços de Fretamento de Veículos 
destinados às unidades da Sec. da Saúde e Ação Social da Prefeitura do 
Município de Sobral, constante do Lote nº 13(Treze), veículo marca, modelo 
VW/GOL 1.0 GIV, ano/modelo de fabricação 2009/2010, Placa NQR5329. 
MODALIDADE: Pregão Presencial  nº 119/2012. VALOR: R$ 
28.350,00(Vinte e oito mil trezentos e cinquenta reais). PRAZO DE 
EXECUÇÃO: 12(doze) meses. DATA: 09 de agosto de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pelo Secretário da Educação o Sr. 
JULIO CESAR DA COSTA ALEXANDRE. CONTRATADA: TECNOCON 
TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÕES LTDA representada pelo Sr. 
FERNANDO ANTONIO FARIAS FROTA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) 

03IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO     Ano XV - Nº 364, terça-feira, 28 de agosto de 2012

SECRETARIA DA AGRICULTURA E PECUÁRIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO



especificações e quantitativos contidos no anexo I, parte integrante do Edital, 
teve como vencedora a empresa GEOPAC ENGENHARIA E 
CONSULTORIA LTDA no lote 01 (único) com o valor global de R$ 88.188,00 
(oitenta e oito mil cento e oitenta e oito reais). Adjudicado em 13/08/2012 e 
homologado em 24/08/2012. PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO – 
Central de Licitações. Sobral - Ceará, 28 de agosto de 2012. Francisca 
Jocicleide Sales de Lima Henderson – PREGOEIRA.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio 
da Pregoeira e membros da equipe de apoio designados, conforme o caso, 
pelas Portarias N° 098/2012, comunica o resultado do Pregão Presencial nº 
145/2012, cujo objeto é Serviço de manutenção e pequenos reparos nas 
unidades de ensino e anexos escolares da Secretaria de Educação do 
Município de Sobral, conforme especificações e quantitativos contido no 
anexo 01, parte integrante do Edital, tendo como resultado do LOTE ÚNICO 
a empresa CUNHA EDIFICAÇÕES  E CONSTRUÇÕES LTDA , no 
percentual de 40,50% (Quarenta virgula cinquenta por cento), adjudicado em 
17/08/2012 e homologado em 24/08/2012. PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO – Central de Licitações. Sobral - Ceará, 28 de agosto de 2012.  
Silvana Maria Paiva Carneiro- PREGOEIRA. 

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio 
da Pregoeira e membros da equipe de apoio designados, conforme o caso, 
pelas Portarias N° 098/2012, comunica o resultado do Pregão Presencial nº 
146/2012, cujo objeto é Contratação de empresa especializada nos serviços a 
serem prestados na manutenção de sistemas elétricos de Praças, Parques, 
Cemitérios, Aterro Sanitário e Mercados Públicos da Sede do Município de 
Sobral destinados a Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano e 
Meio Ambiente, conforme especificações e quantitativos contido no anexo 
01, parte integrante do Edital, tendo como resultado do LOTE ÚNICO a 
empresa H. DA SILVA ROSA INSTALAÇÕES LTDA - ME, no valor total de 
R$ 141.000,00 (Cento e quarenta e um mil reais), adjudicado em 21/08/2012 
e homologado em 24/08/2012. PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO – Central de Licitações. Sobral - Ceará, 28 de agosto de 2012.  
Silvana Maria Paiva Carneiro- PREGOEIRA.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio 
da Pregoeira e membros da equipe de apoio designados, conforme o caso, 
pelas Portarias N° 098/2012, comunica o resultado do Pregão Presencial nº 
144/2012, cujo objeto é Aquisição de materiais para construção civil 
destinados ao SAAE (Serviço Autônomo de Água e Esgoto) do Município de 
Sobral-CE, conforme especificações e quantitativos contido no anexo 01, 
parte integrante do Edital, tendo como resultado do LOTE ÚNICO a empresa 
DIMAPOL – DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL 
LTDA, no valor de R$ 9.560,95 (Nove mil, quinhentos e sessenta reais e 
noventa e cinco centavos), adjudicado em 03/08/2012 e homologado em 
27/08/2012. PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO – Central de 
Licitações. Sobral - Ceará, 28 de agosto de 2012.  Silvana Maria Paiva 
Carneiro- PREGOEIRA. 

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio 
da Pregoeira e membros da equipe de apoio designados, conforme o caso, 
pela Portaria N° 098/2012, comunica o resultado do Pregão Presencial nº 
122/2012, cujo objeto é – Contratação de Empresa Especializada nos 
Serviços de Filmagem, Fotografia e Locação de Telão para eventos de 
Divulgações das Ações Governamentais desenvolvidas pela Prefeitura 
Municipal de Sobral através do Gabinete do Prefeito e eventos de feiras, 
congressos, palestras e cerimoniais afins organizados pelo Gabinete do 
Prefeito, do município de Sobral , conforme especificações e quantitativos 
contido no anexo 01, parte integrante do Edital, tendo como vencedora do 
LOTE 01 a empresa LUIZ GONZAGA P. DE QUEIROZ - ME, no valor total 
de R$185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil), homologado em 23/08/2012. 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO – Central de Licitações. 
Sobral - Ceará, 28 de agosto de 2012.  Priscilla Mota Macedo- PREGOEIRA. 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE LICITAÇÃO - Onde lê-
se: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 161/2012 – SRP.  Leia-se: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SOBRAL – EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 161/2012. Sobral-
CE., 28/08/2012. A  Pregoeira – Francisca Jocicleide Sales de Lima 
Henderson.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 
– EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 162/2012. Aviso de Licitação – 
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 14/09/2012, às 09:00h. 
OBJETO: Aquisição Tambores de Lixo destinados à coleta de lixo nos distritos 
e sede do Município de Sobral. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: 
Site: www.sobral.ce.gov.br, (Portal do Cidadão, selecione o serviço: 
Licitações em Andamento) e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4º andar. Fone: 
(88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE., 28/08/2012. A  Pregoeira – Francisca 
Jocicleide Sales de Lima Henderson.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 
– EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 166/2012. Aviso de Licitação – 
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 13/09/2012, às 09:00h. 
OBJETO: Aquisição de frutas e verduras com a finalidade de atender os 
cardápios dos meses de Outubro à Dezembro de 2012, dos alunos das escolas 
Municipais dos Programas PNAE (Fundamental), PNAC (Creche de 0 a 3 
anos), e EJA(Educação de Jovens e Adultos), localizados na Sede e nos 
Distritos. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: 
www.sobral.ce.gov.br, (Portal do Cidadão, selecione o serviço: Licitações em 
Andamento) e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-
1157 e 1254, Sobral-CE., 28/08/2012. A  Pregoeira – Francisca Jocicleide 
Sales de Lima Henderson.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio da 
Pregoeira e membros da equipe de apoio designados, conforme o caso, pelas 
Portarias N° 097/2012 e 098/2012, comunica que o PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 026/2012 –  AQUISIÇÃO DE 20 (VINTE) CAIXAS DE BOLSA PARA 
COLETA DE ÁGUA (EMBALAGEM COM 500 UND), DESTINADOS AO 
SAAE (SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO) DO MUNICÍPIO 
DE SOBRAL – CE., de acordo com as especificações e quantitativos contidos 
no anexo I, parte integrante do Edital, teve seu certame declarado 
FRACASSADO. PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO – Central de 
Licitações. Sobral - Ceará, 28 de agosto de 2012. Francisca Jocicleide Sales de 
Lima Henderson – PREGOEIRA.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio da 
Pregoeira e membros da equipe de apoio designados, conforme o caso, pelas 
Portarias N° 097/2012 e 098/2012, comunica que o PREGÃO PRESENCIAL 
N° 136/2012 – LOCAÇÃO DE MÁQUINAS (INCLUSO OPERADOR E 
COMBUSTÍVEL), PARA SERVIÇOS DE REGULARIZAÇÃO DE 
TERRENOS, LOGRADOUROS PÚBLICOS E ESTRADAS VICINAIS, de 
acordo com as especificações e quantitativos contidos no anexo I, parte 
integrante do Edital, teve como vencedoras as empresas CONSTRUTORA 
NÁUTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME nos lotes 01 e 03 com o 
valor global de R$ 417.000,00 (quatrocentos e dezessete mil reais) e J.R. 
CUSTÓDIO PONTES DE AZEVEDO FILHO no lote 02 com o valor global 
de R$ 365.000,00 (trezentos e sessenta e cinco mil reais). Adjudicado em 
27/07/2012 e homologado em 24/08/2012. PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO – Central de Licitações. Sobral - Ceará, 28 de agosto de 2012. 
Francisca Jocicleide Sales de Lima Henderson – PREGOEIRA.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio da 
Pregoeira e membros da equipe de apoio designados, conforme o caso, pelas 
Portarias N° 097/2012 e 098/2012, comunica que o PREGÃO PRESENCIAL 
N° 128/2012 – SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA MANUTENÇÃO 
ELÉTRICA DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E LOGRADOUROS 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO, de acordo com as especificações e 
quantitativos contidos no anexo I, parte integrante do Edital, teve como 
vencedora a empresa H. DA SILVA ROSA INSTALAÇÕES LTDA - ME no 
lote 01 (único) com o valor global de R$ 300.400,00 (trezentos mil e 
quatrocentos reais). Adjudicado em 25/07/2012 e homologado em 
24/08/2012. PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO – Central de 
Licitações. Sobral - Ceará, 28 de agosto de 2012. Francisca Jocicleide Sales de 
Lima Henderson – PREGOEIRA.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio da 
Pregoeira e membros da equipe de apoio designados, conforme o caso, pelas 
Portarias N° 097/2012 e 098/2012, comunica que o PREGÃO PRESENCIAL 
N° 140/2012 – SERVIÇOS DESTINADOS A ELABORAÇÃO DE 
ESTUDOS GEOLÓGICOS PARA PERFURAÇÃO DE POÇO PROFUNDO 
EM LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL, de acordo com as 

04IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO     Ano XV - Nº 364, terça-feira, 28 de agosto de 2012

O Impresso Oficial do Município está disponível também na Internet em: 
www.sobral.ce.gov.br/impresso 

Para publicar no Impresso Oficial do Município, entre em contato com a IOM.
Telefones: (88) 3677-1174  /  3677-1175   |   E-mail: iom@sobral.ce.gov.br


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

